Rua Padre Anchieta, 90 – Bairro Centro – Chapada/RS
CEP: 99.530-000     Fone: (54) 3333 1166

RPPS

Chapada RS

ATA Nº 005/2018

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro ano de dois mil e dezoito, com início

às quatorze horas, reuniram-se em reunião extraordinária na sala de reuniões

da Câmara Municipal de Vereadores de Chapada-RS, os membros do Comitê

de Investimentos do RPPS, servidores Luciane Vogt, Júlia Dezingrini e Walter

Dreyer, para deliberarem sobre a seguinte pauta: 1) Resgate de recursos para

pagamento da folha do mês de fevereiro. Inicialmente o Presidente do Comitê

de Investimentos senhor Walter Dreyer agradeceu a presença dos demais

membros e de imediato passou a palavra à Gestora dos recursos

previdenciários, senhora Luciane Vogt. A Gestora do RPPS necessidade de

definir de qual fundo de investimento será resgatado recursos para o

cumprimento do pagamento da folha do mês de fevereiro. O Comitê após

analise dos Fundos de Investimentos decidiu resgatar do FI BANRISUL

ABSOLUTO FI RENHDA FIXA LP, o valor de R$ 127.000,00 (cento e vinte e sete

mil reais). A justificativa para o resgate neste fundo é devido o atual cenário

para renda fixa, na qual destaca a recente redução dos juros pelo Bacen, onde

este tipo de fundo tendem a não atingir a meta atuarial para o exercício. Nada

mais havendo a tratar, o Presidente do Comitê de Investimentos deu a reunião

por encerrada e a ata, após lida e impressa, será assinada por todos os

presentes. Chapada-RS, 27 de fevereiro 2018.

Luciane Vogt

Gestora do RPPS

Certificação ANBIMA

Validade: 23/06/2020

Walter Dreyer

Presidente

Certificação CGRPPS

Validade: 11/12/2018

Júlia Dezingrini

Membro Titular

Certificação ANBIMA

Validade: 08/12/2019

Rua Padre Anchieta, 90 – Bairro Centro – Chapada/RS
CEP: 99.530-000     Fone: (54) 3333 1166

RPPS

Chapada RS